PORTARIA Nº 212/2025

NOMEIA RESPONSÁVEL PELO SIM – SISTEMA DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso

das suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa

a seguinte Portaria:

Art. 1º. Nomeia servidor responsável pelo SIM – Sistema de Inspeção Municipal, nos

termos da Lei Municipal nº 2.107, de 19 de dezembro de 2017, que “Institui o Sistema Municipal

de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de Origem Animal de Coqueiros do Sul – S.I.M e

dá outras providências”.

- PAMELA SPECHT SAUSEN – Médica Veterinária (CRMV-RS 23092) Servidora

Efetiva nomeada pela portaria 142/2025, matrícula nº 1809-0.

Art. 2º. A servidora não perceberá remuneração adicional em função do encargo

que lhe foi designado nos termos o Art 1º.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria nº 569/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de abril de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo